
 

 
W związku z ponownie narastająca 
rozwoju wydarzeń, dlatego też planuj
ulec zmianom. O ewentualnych zmianach
     

AKTUALNOŚCI 
 
 18 WRZEŚNIA – PIKNIK W GERMANTOWN 

Tradycyjny jesienny polonijny piknik

w Municipal Park Germantown

na piknik wszystkich rodaków, sympatyków

zainteresowanych. Organizacja tradycyjnie zabezpiecza polską kiełbasę z rusztu

zachęca do przyniesienia dania na wspólny st

Koordynatorem imprezy jest Magda Mazur

 
 1-3 PAŹDZIERNIKA - CAMPING 

Tegoroczny Camping dla dzieci i 
Zainteresowanych prosimy o skontaktowanie się z 
sprawie miejsca i pozostałych formalności.
odpowiedzialni za bezpieczeństwo dzieci w czasie Campingu.

 

 16 PAŹDZIERNIKA – INTERNATIONAL FOOD AND ART FESTIVAL 
Informujemy, że w sobotę 16
Festiwal. Impreza ta odbywa się na wolnym powietrzu jako parada na ulicach Jackson
można zakupić etniczne potraw
w paradzie w tradycyjnych strojach folklorystycznych.
Zainteresowanych udziałem prosimy o kontakt z 
festiwalem. Więcej informacji o festiwalu

 

 24 PAŹDZIERNIKA (NIEDZIELA
Wybory do kolejnego zarządu Polish
Wyborcze zebranie tradycyjnie po
S Germantown Pkwy, Cordova, podczas kt
dwóch latach, zapozna członków z finansami organizacji 
zarządu stowarzyszenia. 

Szczegółowe informacje dotyczące wybor
po ich sporządzeniu w pierwszych dniach października. Aby wziąć udział w walnym zebraniu 
stowarzyszenia należy być członkiem organizacji.

 

 

 

 
 

http://www.pasofmemphis.com
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ca falą zagrożenia epidemiologicznego nie jesteśmy w stanie przewidzieć 
planując organizacyjne imprezy czynimy to z zastrzeżeniem, 
zmianach, informować będziemy drogą mailową. 
       

GERMANTOWN MUNICIPAL PARK 

Tradycyjny jesienny polonijny piknik odbędzie się w sobote 18-go września, w godzinach od 16

 (wjazd od ul. Exeter Rd. Nasza organizacja Polish-American Society

rodaków, sympatyków i przyjaciół. Impreza otwarta jest dla wszystkich 

Organizacja tradycyjnie zabezpiecza polską kiełbasę z rusztu oraz napoje,

zachęca do przyniesienia dania na wspólny stół.  

Magda Mazur, 901-258-6504. Do zobaczenia wkrótce!

CAMPING  
Tegoroczny Camping dla dzieci i zainteresowanych dorosłych odbędzie się w pierwszy weekend października. 
Zainteresowanych prosimy o skontaktowanie się z Iwoną Gaye tel. 901 864-5251 

sca i pozostałych formalności. Jednocześnie przypominamy, że rodzice, a nie organizacja
odpowiedzialni za bezpieczeństwo dzieci w czasie Campingu. 

INTERNATIONAL FOOD AND ART FESTIVAL W JACKSON, TN
Informujemy, że w sobotę 16-go października w Jackson, TN odbędzie się International Food and Art 

Impreza ta odbywa się na wolnym powietrzu jako parada na ulicach Jackson
etniczne potrawy. PAS planuje zorganizować grupę ochotników, która reprezentowałaby nas 

e w tradycyjnych strojach folklorystycznych.  
prosimy o kontakt z Magda Mazur, 901-258-6504 nie później 

o festiwalu uzyskać można   www.jifaf.com 

NIEDZIELA) – WYBORY DO ZARZADU PAS 
du Polish-American Society odbędą się w niedziele 24-go 

Wyborcze zebranie tradycyjnie połączone będzie z uroczystym obiadem w restauracji The Butcher Shop, 
S Germantown Pkwy, Cordova, podczas którego ustępujący zarząd podsumuje swoj

w z finansami organizacji i komitet wyborczy przeprowadzi wyb

dotyczące wyborów wraz z listą wyborczą przesłane zostaną do cz
po ich sporządzeniu w pierwszych dniach października. Aby wziąć udział w walnym zebraniu 
stowarzyszenia należy być członkiem organizacji. 
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enia epidemiologicznego nie jesteśmy w stanie przewidzieć 
niem, że nasze plany mogą 

  Zarząd  

w godzinach od 16-tej do 20-tej, 

American Society zaprasza 

Impreza otwarta jest dla wszystkich 

oraz napoje, a uczestników 

Do zobaczenia wkrótce! 

w pierwszy weekend października. 
5251 lub Tyrelem McMahen w 

rodzice, a nie organizacja są 

JACKSON, TN 
International Food and Art 

Impreza ta odbywa się na wolnym powietrzu jako parada na ulicach Jackson, gdzie również będzie 
PAS planuje zorganizować grupę ochotników, która reprezentowałaby nas 

nie później niż na 10 dni przed 

go października 2021. 
czone będzie z uroczystym obiadem w restauracji The Butcher Shop, 107 

cy zarząd podsumuje swoją działalność w ostatnich 
komitet wyborczy przeprowadzi wybór następnego 

ane zostaną do członków 
po ich sporządzeniu w pierwszych dniach października. Aby wziąć udział w walnym zebraniu 
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 13 LISTOPADA  – OGNISKO Z OKAZJI ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI  
Ognisko odbędzie się w sobotę, 13 listopada, w godzinach od 17-tej do 21-giej, na terenie piknikowym 
Korean House, 10569 Collierville Road, Collierville, TN 38017. Przy wjeździe będzie widoczna polska flaga. 
Polish-American Society zapewnia uczestnikom napoje, tradycyjną grochówkę i grzańca. W programie 
spotkania przewidujemy tradycyjne ognisko i wspólne śpiewanie piosenek patriotycznych z dawnych lat i 
innych znanych polskich przebojów. 

 
 11 GRUDNIA - POLONIJNA WIGILIA  

Podobnie jak w latach poprzedzających pandemię bardzo chcielibyśmy celebrować wszyscy razem 
polonijną Wigilię.  Czynimy już wstępne starania związane z jej organizacją. Niemniej, w związku z 
narastającą falą zachorowań na COVID ostateczna decyzja o organizacji wigilii podjęta zostanie w 
listopadzie. Wtedy też na bieżąco będziemy Państwa informować. 
  
 

RELACJE Z WYDARZEŃ I IMPREZ 
 

 WIZYTACJE OGRODÓW 
Dziękujemy gospodarzom, którzy udostępnili swoje śliczne ogrody do ich podziwiania.  W tym roku 
jeden sobotni poranek był mile spędzonym czasem w gronie polonii. Odwiedziliśmy w tym dniu trzy 
ogrody i gospodarze dzielili się informacjami o swoich roślinach i dawali innym pomysły na to, jak je 
ładnie zgrupować w interesujące klomby.   Ten poranek czerwcowy był udany, dopisała nam 
pogoda i humory.  Gospodarze imprezy otrzymali ufundowane przez organizację karty w wysokości 
$25 do Home Depot w podziękowaniu za swą życzliwość. 

 
 WIOSENNE WĘDRÓWKI  

Cieszymy się, że wszystkie zaplanowane wędrówki doszły do skutku.  W niektórych wypadkach 
musiały one być przełożone na inny termin ze względu na pogodę i odbyły się w innych terminach.  
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za elastyczność i wspaniałe towarzystwo.  

 

 ŚWIĘTO RODZINY 

W czerwcu po raz pierwszy zorganizowaliśmy święto rodziny, spotkanie całych rodzin członków naszej 

organizacji. Pierwotnie na miejsce spotkania wybraliśmy Tom Lee Park nad rzeką Mississippi gdzie mieliśmy 

puszczać z dziećmi latawce, ale z powodu renowacji zmieniliśmy miejsce naszego spotkania na park Shelby 

Farms. Pomimo bardzo gorącego dnia, wiele rodzin przybyło na uroczą polane pod ogromnym dębem. 

Latawce latać nie chciały za to były różne gry zespołowe i dużo radości. Było bardzo przyjemnie i wesoło. 

Organizacja zabezpieczyła pizzę & napoje, a uczestnicy dobre nastroje i dużo śmiechu.  

Było to bardzo miłe spotkanie. Mamy nadzieję, że ta impreza stanie się wydarzeniem każdego lata. 

 
WIADOMOŚCI RÓŻNE  
 
 GRATULACJE 

Gratulujemy nowym rodzicom Monice i Wojtkowi z okazji narodzin ich synka. Życzymy Im dużo radości z 
nowej pociechy i oczywiście jak najwięcej przespanych nocy przez kolejne trzy miesiące.   
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 WSZYSTKICH SWIETYCH 

Bieżące informacje o nadchodzących świętach i innych religijnych wydarzeniach uzyskać można na stronie 
internetowej Polskiej Misji Katolickiej  www.polskamisjakatolicka.org 

 
 BIBLIOTEKA SMYKA   

Biblioteka Smyka jest nadal otwarta. Do wszystkich zainteresowanych, którzy zapiszą się do biblioteki (przez 
wysłanie maila do bibliotekasmykamemphis@gmail.com) będzie wysyłana lista dostępnych książek dla 
młodych czytelników. Przypominam, że książki będzie można zamawiać, odbierać i zwracać u mnie w domu 
po uprzednim ustaleniu terminu drogą mailową. 

 

 KINO SMYKA 
Cieszymy się sukcesem i popularnością Kina Smyka! W tym roku odbyły się trzy seanse i zapraszamy już na 
ostatni film, który będziemy wyświetlać 15-ego października. Kolejny sezon Kina Smyka rozpocznie się w 
kwietniu 2022. Zainteresowanych prosimy o kontakt z Magdą Dutkiewicz Vaughan poprzez wysłanie maila 
do vcv2mdv@gmail.com. By zapewnić odpowiedni dystans podczas oglądania filmów z powodu pandemii, 
ilość widzów może być ograniczona. 

 

 OPŁATA CZŁONKOWSKA 
Przypominamy o uregulowaniu składki członkowskiej & przeslaniu jej na adres: 

Polish-American Society,  PO Box 770927,  Memphis, TN 38177-0927 
 

$25 od osoby lub $50 od rodziny (dzieci do lat 18-tu pozostają zwolnione ze    składki) 
$12 od studentów (dotyczy to studentów 18-24 lat, studiujących w pełnym wymiarze godzin) 

 

 OGŁOSZENIA 
o Zainteresowanych zakupem pysznych tradycyjnych polskich potraw prosimy o skontaktowanie się z 

Iwoną Gaye, tel. 901-864-5251. Smacznego.  
 

o Ala Denkiewicz zaprasza do spróbowania niezwykłych odżywczych micro roślinek: kiełków groszku, 
słonecznika, czerwonej kapusty, brokuł, gorczycy, rzodkiewki. Zawierają one od 4-ch do 40-tu razy 
więcej witamin i minerałów w porównaniu z dużymi odpowiednikami. Rosną około 14-tu dni.  
Do wyboru są różne opakowania według uznania klienta. Zainteresowani odkrywaniem nowych 
wrażeń smakowych mogą kontaktować się z Ala poprzez text, 901-340-8218 albo mail 
gigamicrogreens@gmail.com 

 
SZKOŁA 
 

 ZMIANY W NAUCZANIU JĘZYKA POLSKIEGO 
W kwietniu 2021 zarząd organizacji otrzymal rezygnację z dalszego prowadzenia polskiej szkoły przez jej 
dotychczasowego dyrektora/koordynatora panią Halinę Dutkiewicz. Niestety pomimo wielu starań nie udało 
się znaleźć następcy, który zechciałby koordynować pracę szkoły. W powstałej sytuacji zarząd PAS podjął 
decyzję zawieszenia działalności szkoły, mając jednak nadzieję, że w przyszłości znajdzie się chętny do jej 
reaktywowania.  
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Pani Halince Dutkiewicz BARDZO SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ! 
To z jej inicjatywy i przy pomocy wielu osób z polonijnego środowiska szkoła powstała i funkcjonowała przez 
półtorej dekady. Jesteśmy przekonani, że sobotnie zajęcia w polskiej szkole pozostaną na stałe w pamięci 
uczniów. Organizatorka szkoły jak i wszyscy, którzy przez lata byli zaangażowani w nauczanie języka 
polskiego i szerzenie polskiej kultury mogą mieć z tego powodu olbrzymią satysfakcję. 
 
 
Dobrą wiadomością jest to, że w dalszym ciągu będzie możliwość nauki jezyka polskiego.  
Pani Magda Teodorowicz prowadzić będzie prywatne lekcje języka polskiego dla dzieci. Wszystkich 
zainteresowanych rodziców prosimy o bezpośredni z nią kontakt, magdalenateodorowicz@yahoo.com 
 
W związku z koniecznością zawieszenia działalności polskiej szkoły pod patronatem PAS, prywatna inicjatywa 
nauczania języka polskiego spotkała się z dużym entuzjazmem. Cieszymy się bardzo, że dzieci będą miały 
możliwość kontynuowania nauki języka polskiego, na czym z pewnością wszystkim nam zależy. Jako 
organizacja polonijna będziemy tę działalność wspierać.  
 

 

KĄCIK HOBBYSTÓW  
 

 DYSKUSYJNY KLUB KSIAZKI 
„Jeśli lubisz czytać książki …, Jeśli lubisz o nich rozmawiać …, Jeśli chcesz zapoznać się z nowymi autorami 
oraz poznać  współczesną literaturę … .” 
 
Zapraszamy wszystkich miłośników książek do udziału w spotkaniach nowo powstającego Dyskusyjnego 
Klubu Książki. Każdorazowo tematem spotkania będzie inna książka. Klubowicze będą spotykać się raz w 
miesiącu lub co sześć tygodni i dyskutować o wcześniej wybranej i przeczytanej książce (pozycji literackiej). 
Dla każdego coś ciekawego.  
Więcej informacji na temat DKK otrzymasz od Joanny Hofman, 901-680-0124, hofmanj@bellsouth.net 

 

 KÓŁKO BRYDŻOWE  
Członkowie organizacji spotykają się regularnie na wieczorach brydżowych. Po więcej informacji 
kontaktować należy się z Grażyną Mustwiłło, 901-619-7009. 

 

HUMOR NA ZDROWIE 
 

 
Dlaczego woda nie zdała egzaminu? Bo go oblała. 
 
Blondynka startuje w teleturnieju. Prowadzący zadaje pytanie: - Myli się tylko raz? Blondynka 

myśli, myśli ... po czym odpowiada: Brudasy. 
 
Mężczyzna do kobiety: 
- Nie wiem jaki dać Ci prezent ? … 
- To może byś po prostu mnie zapytał co chcę. 
- A co chcesz? 
- Niespodziankę. 



“WIADOMOŚCI” – Informator Polish-American Society – wrzesień 2021 

 

 

 5

                                                                                                            
 

 KĄCIK KULINARNY   
 

 OGÓRKI MAŁOSOLNE  (POLSKI KLASYK) 

S k ł a d n i k i : 

o ogórki gruntowe –  małe i twarde sztuki 

o przegotowana i ostudzona woda 

o sól – dwie łyżki na 1,5 l wody 

o główka czosnku na jeden większy słój 

o kilka cm korzenia chrzanu 

o pęczek kopru 

Przygotowanie ogórków: 

1. Ogórki dokładnie umyć, ułożyc ciasno w słoju. Pomiędzy ogórki wcisnąć koper, ząbki czosnku oraz 

pokrojony w podłużne paseczki chrzan 

2. Sól rozpuść w wodzie i zalej nią zawartość słoika tak, aby nic nie wystawało. Słoik nakryć talerzykiem. 

3. Przygotowane ogórki odstawić w miejsce, gdzie nie będą wystawione bezpośrednio na słońce. Po dwóch 

– trzech dniach woda zmętnieje, a ogórki nabiorą żółtawego koloru. Po trzech dniach powinny być 

idealne. 

4. Ogórki małosolne z dnia na dzień będą coraz bardziej ukiszone. 
 

 

Zarząd Polish-American Society w Memphis 
 

 

Zbigniew Mark Stroiński przewodniczący & pełniacy  
obowiązki skarbnika 
tel. (901) 761-5147 

 

Tyrel McMahen zastępca przewodniczącego  

tel.  (901) 833-7119 
 
Ludmiła Mitchell  sekretarz  

tel. (901) 361-7008 
 

Magdalena Mazur koordynator d/s imprez kulturalnych  
tel.  (901) 258-6504 
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KALENDARZ WYDARZEŃ PAS NA ROK 2021 
 

Lipiec Sierpień Wrzesień 

 
 

  
 Sobota 18-go Piknik 

jesienny 

 

Październik Listopad Grudzień 

 
 1-3 Camping 

 Sobota 16-go Jackson, TN 
International Food and Art 
Festival 

 Niedziela 24-go Zebranie 
Wyborcze   

 

 
 Sobota 13-go spotkanie przy 

ognisku z okazji Święta 
Niepodległości Polski 

 

 
 Sobota 11-go Polska Wigilia 

 

 


